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Sekretaria

Nr._______Prot. Tiranë, më ______2018

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të

Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë të

miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per

Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s

Nr.96 datë.17.06.2016, njoftojme se ditën e Premte , datë 09 .03.2018, ora  10 :00  zhvillohet

mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite:

1. Mbi fillimin e proçedurës për miratimin e draft-kontrates për shit-blerjen e sasisë së
tepërt të energjisë  elektrike që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që
përfitojnë nga shërbimi universal , me qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e
shpërndarjes për periudhën kohore 01.01.2018- 31.12.2018  ( Drejtoria Juridike dhe
Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit )

2. Mbi fillimin e proçedures për miratimin e draft-kontrates tip për shit-blerjen e energjisë
elektrike ndërmjet shoqerise së prodhimit të energjisë elektrike / KESH sh.a, aksionet e
së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe furnizuesit universal
/OSHEE sh.a për periudhen 01.01.2018-31.12.2018 ( Drejtoria Juridike dhe Mbrojties se
Konsumatorit, Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit )

Kryetari i ERE-s
Petrit AHMETI



__________________________________________________________________________________________
Adresa: Bulevardi “Bajram Curri, Rr.Viktor Eftimiu 1023 , Tiranë; Tel +355 42 69 590; www.ere.gov.al; E-mail
erealb@ere.gov.al .


